Năm Đinh Hợi 2007, sự hoạt động được
thay bằng sự chiêm nghiệm cái lý trong đời
sống cũng như trong hành đạo. Muốn giữ gìn
căn nhà của Đạo thì ít nhất phải thấy trong bất
kỳ Pháp Đạo nào cũng có 3 loại người như
sau:

1. Người được thọ ký, người vì có duyên, vì
ân, vì nghĩa, vì tình mà đến với đạo.